11

                                                                  [image: image1.jpg]

Муниципальное образование город Гай

Оренбургской области
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Г А Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2016                                       г. Гай                                                        1999-пА
О внесении изменений в постановление администрации города Гая
от 12.11.2015 № 1314-пА «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие Гайского городского округа» на 2016-2020 годы»

(с изменениями от 01.11.2016 № 1641-пА)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Гая от 23.07.2015 № 737-пА «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области», на основании Устава муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области  постановляет:
1. Внести в постановление администрации города от 12.11.2015 № 1314-пА «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие Гайского городского округа» на 2016-2020 годы» (с изменениями) (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. По всему тексту Программы исключить слова «пригородных» и «на пригородных маршрутах» (в соответствующих падежах).
1.2. В паспорте Подпрограммы IV  строку «Задачи программы» изложить в новой редакции
	Задачи Программы

	-обеспечение перевозок пассажиров на общественном пассажирском автомобильном транспорте;

- предоставление субсидий из бюджета города на возмещение расходов юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям по обеспечению проезда населения пассажирским автомобильным транспортом;

- предоставление субсидий из бюджета города на возмещение расходов юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям по обеспечению проезда садоводов, огородников, дачников и членов их семей до садовых, огородных и дачных земельных участков и обратно;

- отбор индивидуальных лиц, юридических перевозчиков для осуществления пассажирских перевозок в соответствии с Федеральными законами от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», от 13.07.2015 №  220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;
- обновление автомобильного пассажирского транспорта, в том числе приобретение автобусов, оборудованных для перевозки маломобильных групп населения;

- создание условий для функционирования организаций и предприятий общественного пассажирского транспорта.

1.3. В разделе 2 Подпрограммы IV  «Приоритеты политики органов местного самоуправления Гайского городского округа в сфере реализации Подпрограммы IV»    «Основные задачи Подпрограммы IV» дополнить абзацем следующего содержания: «- отбор индивидуальных лиц, юридических перевозчиков для осуществления пассажирских перевозок в соответствии с Федеральными законами от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», от 13.07.2015 №  220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.4. В разделе 3 Подпрограммы IV  «Перечень и характеристика основных мероприятий Подпрограммы IV» абзац 3 изложить в новой редакции: «Реализация мероприятия: предоставление субсидий перевозчикам  из средств областного и местного бюджета  на возмещение  недополученных доходов при осуществлении пассажирских перевозок;  отбор индивидуальных лиц, юридических перевозчиков для осуществления пассажирских перевозок в соответствии с Федеральными законами от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», от 13.07.2015 №  220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Гая.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансово-экономической политике Агашкову С.В.
4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Исполняющий полномочия

Главы  Гайского городского округа                                                             В.А. Яничкин